РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.11.2022                                           № 91                                  ст. Кутейниковская

О создании в целях пожаротушения условий

для забора воды, в любое время года,

из источников наружного водоснабжения,
расположенных в границах населенных пунктов

Кутейниковского сельского поселения

 и на прилегающих к ним территориях

       В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, со статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  в целях создания условий для забора, в любое время года, воды из источников наружного водоснабжения в границах населенных пунктов Кутейниковского сельского поселения и на прилегающих к ним территориях, руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 34 Устава муниципального образования «Кутейниковское сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Перечень источников противопожарного водоснабжения и мест для забора воды в целях пожаротушения в любое время года из источников наружного противопожарного водоснабжения на территории Кутейниковского сельского поселения (приложение №1).
2. Два раза в год (весной и осенью) совместно с подразделением государственной противопожарной службой и добровольной пожарной охраной сельского поселения организовать проведение проверок источников наружного водоснабжения, расположенных на территории поселения. По результатам проверок составлять акт (приложение 2).
3.   При выявлении условий препятствующих забору воды, принимать незамедлительные меры для устранения недостатков.
4.   Обеспечить наличие свободных подъездов к водоисточникам наружного противопожарного водоснабжения пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техники.
5.   Водонапорные башни приспособить для отбора воды пожарной техникой в любое время года.
6.   Настоящее постановление  вступает в силу со дня официального обнародования.
7.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

   Глава Администрации Кутейниковского

   сельского поселения                                                                        А.П. Щука
Приложение № 1

к   постановлению Администрации

Кутейниковского сельского поселения

от 22.11.2022 № 91
ПЕРЕЧЕНЬ

источников противопожарного водоснабжения и мест для забора воды в целях пожаротушения в любое время года из источников наружного противопожарного водоснабжения на территории

Кутейниковского сельского поселения

	№ п/п
	Адрес, место нахождения

водоисточника

	Пожарный водоисточник
	№ ПГ

	                               ст. Кутейниковская

	1.
	ул. Восточная, 5
	Пожарный гидрант
	ПГ №1

	2.
	ул. Восточная, 15
	Пожарный гидрант
	ПГ №2

	3.
	ул. Восточная, 19
	Пожарный гидрант
	ПГ №3

	4.
	ул. Восточная, 23
	Пожарный гидрант
	ПГ №4

	5.
	ул. Восточная вблизи СОШ№3
	Пожарный гидрант
	ПГ №5

	6.
	ул. Восточная вблизи СОШ№3
	Пожарный гидрант
	ПГ №6

	7.
	ул. Восточная, 31
	Пожарный гидрант
	ПГ №7

	8.
	ул. Восточная, 41
	Пожарный гидрант
	ПГ №8

	9.
	ул. Восточная, 45
	Пожарный гидрант
	ПГ №9

	10.
	ул. Восточная, 53
	Пожарный гидрант
	ПГ №10

	11.
	ул. Школьная, 1
	Пожарный гидрант
	ПГ №11

	12.
	ул. Школьная, 18
	Пожарный гидрант
	ПГ №12

	13.
	ул. Школьная, 37
	Пожарный гидрант
	ПГ №13

	14.
	ул. Школьная, 34/2
	Пожарный гидрант
	ПГ №14

	15.
	ул. Школьная, 38
	Пожарный гидрант
	ПГ №15

	16.
	ул. Школьная, 42
	Пожарный гидрант
	ПГ №16

	17.
	ул. Школьная, 44
	Пожарный гидрант
	ПГ №17

	18.
	ул. Школьная, 54
	Пожарный гидрант
	ПГ №18

	19.
	ул. Школьная, 47
	Пожарный гидрант
	ПГ №19

	20.
	ул. Школьная, 55
	Пожарный гидрант
	ПГ №20

	21.
	ул. Советская, 6
	Пожарный гидрант
	ПГ №21

	22.
	ул. Советская, 14
	Пожарный гидрант
	ПГ №22

	23.
	ул. Советская, 24
	Пожарный гидрант
	ПГ №23

	24.
	ул. Советская, 30
	Пожарный гидрант
	ПГ №24

	25.
	ул. Советская, 54
	Пожарный гидрант
	ПГ №25

	26.
	ул. Советская, 81
	Пожарный гидрант
	ПГ №26

	27.
	ул. Советская, 85
	Пожарный гидрант
	ПГ №27

	28.
	ул. Советская, 107
	Пожарный гидрант
	ПГ №28

	29.
	ул. Советская, 111
	Пожарный гидрант
	ПГ №29

	30.
	ул. Советская, 121
	Пожарный гидрант
	ПГ №30

	31.
	ул. Советская, 123
	Пожарный гидрант
	ПГ №31

	32.
	ул. Советская, 70
	Пожарный гидрант
	ПГ №32

	33.
	ул. Советская, 78
	Пожарный гидрант
	ПГ №33

	34.
	ул. Садовая, 14
	Пожарный гидрант
	ПГ №34

	35.
	ул. Садовая, 24
	Пожарный гидрант
	ПГ №35

	36.
	ул. Садовая, 30
	Пожарный гидрант
	ПГ №36

	37.
	ул. Садовая, 19
	Пожарный гидрант
	ПГ №37

	38.
	ул. Садовая, 27
	Пожарный гидрант
	ПГ №38

	39.
	ул. Садовая, 33
	Пожарный гидрант
	ПГ №39

	40.
	ул. Садовая, 37
	Пожарный гидрант
	ПГ №40

	41.
	ул. Садовая, 52
	Пожарный гидрант
	ПГ №41

	42.
	ул. Садовая, 55
	Пожарный гидрант
	ПГ №42

	43.
	ул. Садовая, 64
	Пожарный гидрант
	ПГ №43

	44.
	ул. Садовая, 70
	Пожарный гидрант
	ПГ №44

	45.
	ул. Садовая, 72
	Пожарный гидрант
	ПГ №45

	46.
	ул. Садовая, 80
	Пожарный гидрант
	ПГ №46

	47.
	ул. Садовая, 88
	Пожарный гидрант
	ПГ №47

	48.
	ул. Набережная, 2
	Пожарный гидрант
	ПГ №48

	49.
	ул. Набережная, 18
	Пожарный гидрант
	ПГ №49

	50.
	ул. Набережная, 30
	Пожарный гидрант
	ПГ №50

	51.
	ул. Мелиораторов, 4
	Пожарный гидрант
	ПГ №51

	52.
	пер. Выгонный, 6
	Пожарный гидрант
	ПГ №52

	53.
	пер. Выгонный между ул. Советская и ул. Школьная
	Пожарный гидрант
	ПГ №53

	54.
	пер. Больничный, 1
	Пожарный гидрант
	ПГ №54

	55.
	пер. Больничный, 3
	Пожарный гидрант
	ПГ №55

	56.
	пер. Центральный, 1б
	Пожарный гидрант
	ПГ №56

	57.
	пер. Братьев Рой, 13
	Пожарный гидрант
	ПГ №57

	58.
	пер. Братьев Рой, 26
	Пожарный гидрант
	ПГ №58

	59.
	пер. Братьев Рой, 30
	Пожарный гидрант
	ПГ №59

	60.
	пер. Колхозный, 1
	Пожарный гидрант
	ПГ №60

	61.
	пер. Колхозный, 3
	Пожарный гидрант
	ПГ №61

	62.
	пер. Колхозный на пересечении ул. Школьная
	Пожарный гидрант
	ПГ №62

	63.
	пер. Колхозный на пересечении ул. Советская
	Пожарный гидрант
	ПГ №63

	х. Харьковский

	64.
	ул. Набережная, 7-9
	Пожарный гидрант
	ПГ №64

	65.
	ул. Степная, 95
	Пожарный гидрант
	ПГ №65

	66.
	ул. Степная, 105
	Пожарный гидрант
	ПГ №66

	67.
	ул. Степная, 113
	Пожарный гидрант
	ПГ №67

	68.
	ул. Школьная, 5
	Пожарный гидрант
	ПГ №68

	69.
	ул. Школьная, 20
	Пожарный гидрант
	ПГ №69

	70.
	ул. Школьная, 31-33
	Пожарный гидрант
	ПГ №70

	71.
	ул. Шолохова. 15
	Пожарный гидрант
	ПГ №71

	72.
	Пер. Центральный, 7-9
	Пожарный гидрант
	ПГ №72

Приложение № 2
к   постановлению Администрации

Кутейниковского сельского поселения

от 22.11.2022 № 91
АКТ

                            проверки  наружного противопожарного водоснабжения
«_____»________20__г.                                                                        х. ____________

Наименование объектов и их месторасположение:

1._____________________________________________________________________

2._____________________________________________________________________
3._____________________________________________________________________
   В ходе проверки наружного противопожарного  водоснабжения, проведенной комиссией в составе:
_______________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Установлено:_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Вывод:_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Предложения членов комиссии______________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Члены комиссии:                                       ___________________/_______________

                                                                    ___________________/_______________

                                                                    ___________________/_______________